РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШАУМЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 Постановление
     « 4 » сентября 2015 г.                      №  66                    х. Шаумяновский

	О порядке предоставления органам местного самоуправления Шаумяновского сельского поселения информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах

          В соответствии с ч.ч. 4,5 ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах», в целях определения порядка, сроков и периодичности представления органам местного самоуправления Шаумяновского сельского поселения информации об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту многоквартирных домов и жилых помещений в них, о размерах оплаты потребителями услуг в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объеме, о перечне и качестве оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах их оплаты, о состоянии расположенных на территории муниципального образования объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчетов исполнителей коммунальных услуг с лицами, осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг, руководствуясь п. 3  ч. 1  ст. 27 Устава муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления органам местного самоуправления Шаумяновского сельского поселения информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах, либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.
          2. Лица, осуществляющие по состоянию на 1 сентября 2015 года поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающие коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, обязаны до 20 декабря 2015 года представить в Администрацию Шаумяновского сельского поселения перечни домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, с указанием услуг (работ, ресурсов), поставляемых в каждый дом.

         3. Специалисту по вопросам ЖКХ  Администрации Шаумяновского сельского поселения Авдальян А. А. направить настоящее постановление руководителям предприятий, осуществляющих поставки электрической энергии, природного газа, воды и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных домах и жилых домах, включая услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории поселения.

        4.Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста первой категории оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
Шаумяновского сельского поселения                                      С. Л. Аванесян